[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.11.2013 № 1337
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации района

от 03.07.2013 года №750

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 года №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет- ресурса «Российская общественная инициатива», статьей 24 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 03.07.2013 года №750 «О создании экспертной рабочей группы» следующие изменения и дополнения:

- дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3.Назначить уполномоченным лицом на работу в личном кабинете на сайте «Российская общественная инициатива» Баконова А.В., начальника отдела информационных технологий и защиты информации администрации района»;

- пункты 3, 4 считать пунктами 4, 5 соответственно;

- приложение №1 «Состав экспертной группы для проведения экспертизы общественных инициатив в Белозерском муниципальном районе Вологодской области, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет- ресурса «Российская общественная инициатива» изложить в новой редакции (прилагается);

- в приложении № 2 «Положение о работе экспертной  рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив в Белозерском муниципальном районе Вологодской области, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет- ресурса «Российская общественная инициатива» пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Состав экспертной рабочей группы утверждается постановлением администрации Белозерского муниципального района и включает представителей органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, представителей муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
  Глава района:                                                Е.В. Шашкин
Приложение к постановлению администрации района

от 27.11.2013 № 1337
«Приложение №1 к постановлению администрации района

от 03.07.2013 года №750
СОСТАВ

экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив в Белозерском муниципальном районе Вологодской области, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет- ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа)
Шашкин Е.В. – Глава района, председатель экспертной рабочей группы;

Неронова С.И. – первый заместитель Главы района, заместитель председателя экспертной рабочей группы;
Лень Д.Н. – помощник руководителя, секретарь экспертной рабочей группы.

Члены экспертной рабочей группы:

1. Шоленинов А.Л. – глава муниципального образования «Город Белозерска»;
2. Чудинова С.В. – глава Куностьского сельского поселения (по согласованию);
3. Яковчук А.П. – председатель Представительного Собрания района (по согласованию);

4. Сторожилов Н.Г. – коммерческий директор ООО ТД «Пекарь» (по согласованию);

5. Васильев А.В. – депутат Представительного Собрания района (по согласованию);

6. Копылов Н.И. – начальник управления делами администрации района;
7. Баконов А.В. – начальник отдела информационных технологий и защиты информации управления делами администрации района;

8. Толошинова Н.Ю. – начальник юридического отдела администрации района;
9. Брич Е.В. – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации района;
10. Бибиксарова О.Г. – заместитель начальника отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации района;

11. Рогов А.А. – заместитель председателя районного совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию)».